
PROJEKT: Přáníčka pro Bubny 

Přáníčka se vzkazy od dětí z českých škol v zahraničí na téma „Co přeji ostatním, aby se nám všem 

společně líbilo na světě“. 

Cílem projektu je citlivou formou seznámit děti se stinnými stránkami minulosti, protože křivdy a násilí se dějí 

stále, a varovat je před pasivitou a lhostejným přístupem k událostem kolem nás. 

Doba trvání: 1. 2. 2017 – 30. 09. 2017   

  

PAMÁTNÍK TICHA BUBNY je projekt revitalizace nádraží Bubny v moderní prostor pro veřejný dialog o dědictví 

minulosti a jeho významu pro dnešek. Z nádraží Bubny byly během druhé světové války vypraveny transporty 

s desetitisíci židovskými obyvateli z Prahy do ghett, koncentračních a vyhlazovacích táborů. Po osvobození zažilo 

nádraží odsun pražských Němců. Zdroj: www.bubny.org 

 

Není jednoduché vysvětlit dětem určité věci, zvláště pak takovou událost, jakou byla válka. Činnost Památníku 

ticha nám při tom může pomoci. Každým rokem, dne 16. října (výročí odjezdu prvního židovského transportu), 

pořádá Památník happening Bubnování pro Bubny. K němu je možné se připojit kdekoliv na světě a bubnovat proti 

lhostejnosti a mlčení při páchání násilí a bezpráví.  

 

K bubnování je možné si vyrobit vlastní bubínky: např. natáhnout nafukovací balónek na plechovku, kterou si pak 

každé dítě ozdobí (inspirace z ČŠBH Curych). Jeden bubínek je možné si nechat po celý rok ve škole; děti ho 

mohou používat k “vybubnování” věcí nebo událostí, které se jim nelíbily, s kterými nesouhlasily (nespravedlivé 

nebo nesprávné chování spolužáků...). 

 

Na webových stránkách Památníku je možno najít řadu materiálů pro práci ve třídě během školního roku: 

http://bubny.org/cz/bubnovani-pro-bubny/materialy-ke-stazeni  

 

Výroba přáníček pro Památník ticha Bubny:  

Možný postup výroby přáníčka: 

Z jedné čtvrtky vzniknou 3 přáníčka. Na dolní polovinu čtvrtky, otočené horizontálně (delší strana čtvrtky je 

nahoře) můžete vytisknout logo Vaší školy. Pak čtvrtku rozdělte svisle (čtvrtka je stále orientovaná horizontálně 

– delší stranou nahoru) na 3 stejné pruhy, rozstřihněte a vzniklé pruhy přehněte napůl tak, aby se natištěné logo 

ocitlo na poslední stránce vzadu. 

Přehyb nechte nahoře, aby se tam mohla uvázat stužka, a bylo možné přáníčka pověsit či připnout.  

Výsledný vzhled přáníčka: 

1. strana logo Památníku ticha;  

2. a 3. strana: místo pro vzkaz dětí – malý obrázek, jméno tvůrce a jeho vzkaz (zapsaný případně paní učitelkou);  

Děti malují a píší své vzkazy dětem i dospělým: co přejí ostatním, aby se nám všem společně líbilo na světě. 

4. strana logo školy 

 

Přáníčka posílejte na adresu: 

Památník Šoa Praha (k rukám 

paní Kateřiny Štinglové), 

Bubenská 1, 170 00, Praha 7. 

Přáníčka budou v Památníku 

ticha vystaveny a poté 

rozdávány účastníkům příštího 

Bubnování pro Bubny. 

                                                                                                                    

http://bubny.org/cz/bubnovani-pro-bubny/materialy-ke-stazeni

